
ni Püťlnik měst I 

'V 

ŤÍ°ŤŤ'_`°eĹ"Í 
“ 

ø, /, 4 //j /7 /zz vn i WF `*` 

‹ x u 
,.,„„ „,..„1 ,7 

SMLOUVA O DIDO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
, 

I. Smluvní strany 

1. Dopravní podnik měst Liberce a Iablonce nad Nisou, a. S. 
se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71, Liberec III Ićz 47311975 
osoba oprávněná k jednání: Ing. Michal Zděnek, M.A., předseda představenstva a 

Ing. Václav Sosna, člen představenstva (dále také jako „ol7jedIzateI') 

El 

2. Opus consulting s.r.D. 
zastoupená/ý: Ing. Martin Havlík, jednatel se sídlem: Lidická 700/ 19, Veveří, 602 00 Bmo Ićoz 04647084 
DIČ; CZ 

(dále také jako ,,ZI1O[0V1'teI') 

II. Předmět smlouvy a dílo 

Předmětem plnění je provedení organizačně-personálního auditu. Cílem auditu bude především:
I Posouzení efektivity zajišťovaných činností 
I Identifikace případných duplicit v procesech Z-1 Organizaci práce 
I Zhodnocení, zda jsou zajišťovány všechny činnosti potřebné pro efektivní chod organizace 
I Posouzení personálních kapacit a jejich efektivní alokace 
I Zhodnocení potenciálu zaměstnanců na vedoucích a klíčových pozicích. 



I Analýza Závazné dokumentace a porovnání se skutečností 
I Dotazníkové šetření 
I Individuální pohovory 
I Vybrané a vzájemně odsouhlasené metody personální a procesní analýzy 

I celkové zmapování personální situace, organizace práce, 
I vytvoření mapy agend zaměstnanců (soulad S organizačním řádem, řídícími akty a popisy 

pracovních míst zarněstnanců), 
I návrhy na aktualizaci a optimalizaci popisů pracovních (služebních) míst včetně jejich 

nové specifikzıce, 
I návrh na redukci nadbytečných a návrh na vytvoření nových pracovních míst, 
I doporučení dalších kroků, včetně doporučení změny organizační struktury, nastavených 

postupů a dokumentů. 

III. Doba a místo plnění 

Doba plnění: Zhotovitel zahájí plnění: dnem účinnosti smlouvy 
Dokončení do: 90 dní od Zahájení plnění 

Místo plngˇní: Sídlo zadavatele 

IV. Caıađflaaplatebnipodmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené V souladu S touto smlouvou cenu 
v následujícím Složení: 

~ Celková cena bez DPH V Kč 335-000? KČ 

70.350,- Kč 
- DPH

1



405.350,- Kč - Celková cena včetně DPH V Kč 

Cena za plnění je konečná a nepřekročitelná a kjeji' změně může dojít pouze při změně 
daňových předpisů tj. změna DPH. 
Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu faktury 
vystavené na základě předání plnění. 
Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli. 
Objednatel je oprávněn Smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu V důsledku 
porušení závazků zhotovitele vznikl nárok, Započítat do kterékoliv úhrady, která náleží 
zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 
této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
zastaví plynuti lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené, či 
oprávněně vystavené faktury. 
Objednatel je oprávněn Smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu V důsledku 
porušení závazků zhotovitele vznikl nárok, Započítat do kterékoliv úhrady, která náleží 
zhotoviteli dle příslušných ustanovení této smlouvy. 
Pokud je zhotovitel plátcem daně Z přidané hodnoty, nebo se jím stane, pak prohlašuje, že bude 
plnit povinnost odvádět řádně tuto daň V souvislosti s plněním uskutečněnýin na základě této 
smlouvy. V případě. že dojde k porušení této povinnosti, je Z jakékoliv fakturace učiněné 
zhotovitelem vůči objednateli oprávněn objednatel pozastavit proplacení částky odpovídající 
nezaplacené části daně Z přidané hodnoty do doby splnění daňové povinnosti, popř. Z takto 
pozastavené částky splnit uvedenou daňovou povinnost za zhotovitele. Plnění takto provedené 
objednatelem za zhotovitele se ve výši poskytnuté správci daně započítává na povinnosti 
objednatele vůči zhotoviteli V souvislosti S úłıradami ceny za dílo. Nebude-li takto možno 
pozastavit či pozastavovat částku odpovídající nesplacené dani Z přidané hodnoty Z fakturace 
zhotovitele, je objednatel oprávněn od této Smlouvy kdykoliv odstoupit. 
Povinnosti zaplatit odměnu je objednatelem splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy/faktuře. 

V. Splnění závazku 

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 

Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli a potvrzením dokladu O předání a převzetí 
díla objednatelem. 
Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem převzetí 
díla. 

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá specifikaci předmětu plnění dle této smlouvy a není dodáno 
v termínech dle této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.



3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část V případě, že dílo při předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 
4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva Z odpovědnosti za vady: 

a) V případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 14 dnů od uplatnění vady případně dohodnutého termínu od projednání reklamace, 
b) požadovat slevu Z ceny díla pokud nedojde k opravě dle tennínu uvedeném V bodě a), V případě dohody lze tuto slevu uplatnit i přednostně před opravou pokud vada nemá vliv na následnou realizaci díla,

‹ 

C) pokud nedojde k nápravě dle bodu a) a b) vadu odstranit na Své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 
d) požadovat nove' provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící realizaci, nebo neodpovídá zadání, 
e) V případě nesplnění bodů a) - d) má právo objednatel odstoupit od Smlouvy. 5. Uplatněním práv dle bodu 4. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

V11. Porušení smluvních povinností 

I. Smluvní strany se dohodly na následujících Sankcích za porušení smluvních povinností: a) Zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění Smluvní pokutu 0,5% Z ceny S DPH té části díla, se kterou je zhotovitel V prodlení a nebyl na ni vystaven doklad O předání a převzetí. 
b) Smluvní strany se Zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z fakturovane' částky s DPH do jejího zaplacení. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i V případě, že se jedná O porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

V111. Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro Zhotovení díla. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli V době uvedene' V čl. III. této Smlouvy, dle Specifikace uvedené zejména v článku č. II této smlouvy. 
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla a podmínky dle zadávacích podmínek uvedených ve vyzve. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou seznámerıy se skutečností, že objednatel, jako organizace zřízená orgánem územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, V platném Znění. Smluvní Strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj V této Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:



a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, V platném Znění, poskytovat veškeré informace O této smlouvě a O jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, přeđávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 
b) Veškeré údaje uvedené V této Smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti Inlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

‹ Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatku. 
Pokud V této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vyplývající příslušnými ustanovení občanského Zákoníku. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a dodavatel jedno. 
Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svýıni projevy vázáni. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího podepsání, případně dnem uveřejnění V registru smluv. 
Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném Znění. 

X. Podpisy smluvních stran 

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Liberci dne 14.1.2019 V Brně dne

1 

I AI Sl 
Liberce alablonce nad Nis , a. S. Opus consulting, S.r.O. Ing. Michal Zděnek, M.A., předseda představenstva Ing. Martin Havlík, jednatel Ing. Václav Sosna, člen představenstva 


